
一般会計（歳出）

民生費 郵送料 （290→306） 国費

児童福祉総務費 振替手数料 （45→64）

子育て世帯生活支援特別給付金（その他世帯分） （26,500→39,500）

補正前 千円 補正後 千円

一般会計（歳入）

国庫支出金 子育て世帯生活支援特別給付金（その他世帯分）給付事業費補助金

民生費国庫補助金 子育て世帯生活支援特別給付金（その他世帯分）給付事務費補助金

補正前 千円 補正後 千円395,828

補　正　額　計 13,035

35

（単位：千円）

科目 補正額 説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

13,035

13,000

382,793

16

19

13,000

　支給対象者のうち、申請が必要となる令和５年度に新たに住民税が非課税となった世帯が見
込みを上回るとともに、同じく申請が必要となる家計急変者の要件が令和４年度と比べて緩和
されたことにより申請の増加が想定されるため、不足が見込まれる生活支援特別給付金の支給
に必要な経費を増額するもの。

13,035

補　正　額　計

（子育て世帯生活支
援特別給付金（その
他世帯分）支給事
業）

（単位：千円）

28,496 41,531

13,035 13,035

13,035 10/10

令 和 ５ 年 度 ９ 月 補 正 予 算（ 先 議 ） の 概 要

科目 補助率特定財源補正額 説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明


